mencairkannya demi kepentingan pribadi dan membuat pertanggungjawaban 
pengelolaan keuangan desa yang seakan-akan sudah terlaksana sesuai dengan 
Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKPDESA) tahun anggaran 2018, yang 
menyebabkan kerugian keuangan negara dengan jumlah uang senilai 
Rp.446.850.509.- (empat ratus empat puluh enam juta delapan ratus lima puluh ribu 
lima ratus sembilan rupiah). Dalam tuntutan penuntut umum menuntut terdakwa 
Mukmin Mahmud alias Juragan Bin Mahmud Lampea dengan pidana penjara 
selama 5 (lima) tahun dan denda sebesar Rp.200.000.000 (dua ratus juta rupiah) 
subsidiair 3 (tiga) bulan kurungan; Membebankan uang pengganti kepada terdakwa 
Mukmin Mahmud alias Juragan Bin Mahmud Lampena sebesar Rp.446.850.509,- 
(empat ratus empat puluh enam juta delapan ratus lima puluh ribu lima ratus 
sembilan rupiah) dengan ketentuan apabila terdakwa tidak membayar uang 
pengganti tersebut paling lama dalam waktu 1 (satu) bulan sesudah putusan 
pengadilan memperoleh kekuatan hukum tetap maka harta bendanya dapat disita 
oleh jaksa dana dilelang untuk menutupi uang pengganti tersebut, dalam hal